
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tavigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE    PROVINCIA DI BIELLA 

 

COMUNE DI TAVIGLIANO 
 

Copia Albo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 5 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO - ANNO 2024. 

            
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GINO MANTELLO - Sindaco  Sì 

2. MARIA CRISTINA CIVADDA - Assessore  Sì 

3. ELENA RAMELLA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. DANIELE 

FRANCESCHINA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GINO MANTELLO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tavigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su relazione e proposta del Sindaco; 
 

Visto il Regolamento per l’erogazione di sovvenzioni e contributi vari approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 48 del 09/10/1990 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 3 che prevede la 

possibilità di erogare contributi sia a domanda che d’ufficio; 

 

Ravvisata l’opportunità di erogare un contributo all’Istituto Comprensivo di Andorno Micca (Bi) 

finalizzato alla copertura delle spese relative all’organizzazione di un corso di psicomotricità a 

favore dei bambini frequentanti la locale Scuola dell’Infanzia, per un importo di Euro 250,00; 

 

Dato atto che il contributo da erogare con il presente atto rientra tra le finalità previste dal suddetto 

regolamento; 

 

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 23/12/2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs del 18/08/2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi palesemente espressi 

 

        DELIBERA 
 

1) Di erogare, a titolo contributivo, la somma complessiva pari ad Euro 250,00 all’Istituto 

Comprensivo di Andorno Micca (Bi) finalizzato alla copertura delle spese relative 

all’organizzazione di un corso di psicomotricità a favore dei bambini frequentanti la locale 

Scuola dell’Infanzia, dando atto che lo stesso trova copertura al cod. 04.01.1 capitolo 465.99 

impegno 54/24 del bilancio di previsione 2024; 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti 

di competenza; 

3) Di disporre per la comunicazione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267. 

 
 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con urgenza agli ulteriori adempimenti al riguardo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tavigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tavigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GINO MANTELLO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. DANIELE FRANCESCHINA 

 

 
 


